
Njesia Raportuese : *BARDHGJANA.Shpk

Numri Unik(NIPT): L 12018005 |
Adresa: OROSH
MIRDITE

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore

PRODHIM ENERGJI ELEKTRIKE

Periudha Kontabel :

01 Janar 2017 deri me 3l.Dhjetor 2017

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0 lek



Njesia Raportuese : *BARDHGJANA*Shpk

Numri Unik(NIPT): L 12018005 |
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet 31,12.2017 31.12.2016 Ndryshimi+l

[/ietet Monetare 9, 165,1 1 9.55 5,831,764.22 3,333,355.33

W 190,569.35 2,779,634.22 (2,589,064.87)

z Arka 8.974,550.20 3.052,130,00 5.922,420.20

nvrestime:
WTitij pronflifelFn@sive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta
3 TetreraTrnanciare,

Ie dreita td arkdtueshme : 5,244,476.43 (5,244,476.43
5.244,476.43 (5,244,476.43,

2 @grupit
J W ka interesa piesdrnarrdse
4 Td tiera
5 Titalindnshkruaripapaguar

Inventardt: /69,409.00 /b9,4oY.UU

L€ndd e pard dhe materiale td konsumueshme
z Prodhime nd proces dhe glys€mproduffie
J WeT6gilsdne
4 Mailra
5 MlieBaiologjike Gie e gtaile nE rrttje e majmen)
o A,AGJM td mbaitura pdr shttie

Shfefr'- TVSH p6rtu marrd 769,469.00 769,469.00

S-hp€uimeleffir-a--
Id arkdtueshme nga td ardhurat e konstatuara

Aktive totale Afatshkurtera. 9,934,588.55 1 1,076,240.65 (1,141,652.10 j

Aiilivealals jat-t--

{kliVefinenil
miiBnnesfa nd niflsitl ekonomike brenda grupit

2 TiTtd huadhhnies nO nilsit€ ekonomike brenda grupt
\, TitujWondsie nd njlsitl ekonomike ku ka interesa pies9mandse

4 TitujtE huadhdnies nE nilsitl ekonomike ku ka interesa piesimarrlg
5 TrlqTT@AWnfaitwsiaktiveaf atgiata
A fiti@tfeWuadhdnies

ffi 24,589,513.81 25,223,666.2U (634,152.39

m-dw 5,067,736.05 5,334.459.00 (266,722.95)

2 WdFemanW 14.810.412.00 14.000.000.00 810,412.00

J Te tjera instalime dhe paiisje 4,711,365.76 5,889,207.20 (1 ,177,841 .44)

4 Weteialedhendproces

\kmeFio1ooiogJke

Aktive io materiale:
1 Koncesione, patenta, lhenca, marka tregtare, tE dreita dhe aftive tE ngiashme

EmriiMud
J Parapagime per AAJM

{kt r v-e1atlrn o rele ahtra

Aktive totale afatgjata 24,589,513.81 25,223,666.24 (634,152,39

AKTIVE TOTALE 34,524,102.36 36,299,906.85 (1,775,804.49

Kontabilisti I Shoqerise



Njesia Raportuese : *BARDHGJANA-Shpk

Numri Unik(NIPT): L 120180051
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2017 31j2.2016 Ndryshimi+l

Ielwi m efAtblsh k u rte ra : 22,562,634.39 zu,ubJ,lu4.uu(6,290,2ti9,ti1

TWe huamarries 16,401,800,64 19,736,320.00(3,334,519.36)

2 Wr i m e n d ai i n stit u c i o n ev e t 6 k r e d i s 6
{ frffilne ne avancE pdr Porosi
4 Tlnagiesnn pdr aktivitetin e shfrytdzimit
5 Mnanaguesn* 5,000,000.00 9,000,000.00(4,000,000.00,

6 @ ekonomike brenda grupit
7 Wnomike ku ka intqesp plrydmgrese
I T€ pagueshtme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoq)rore/shendetsore 1,161,033.75 26,784.00 1,134,249.75

9 T€ pagiefime Wr detyrimet tatimore
10 TeteraWguesnme 90.000.00 (90,000.00)

@ete!gns!q!!gra
TE ardhura td shtyra
Protltione

@hkurtra 22,562,834.39 28,853,104.00(6,290,269.61

vrlme-efeEieh:
1 Titujt e huamarrjes
2 Wetdkredisd
J Arkdtime nE avancd Pdr Porosi
4 Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit
5 Dlftesa td pagueshme
6 TF Wguefi rne nd ai nilsive ekonomike brend a grupit

We ekonomike k, kr ,rt rrt, Pjrt6rrrr6*
I TO tjera td pagueshme

Fpaqueshme pdr shpenzime te konstatuara
E ard-hura t6 shlra

ffiioner
1 Provizione pdr pensionet
2 Provizione td tiera

@a
l'otali i Detyrimeve afatgjata

22,562,E34.39 2U,653,1U4.UU(6,290,269.61)

Kap-ftaililN6nihkruar 100,000.00 100.000.00

Primi I lidhur me kapitalin
ffi
Rezerva t6 $era

I
I Rezerua ligjore
2 Rezerua statutore
3 Rezeruatetjera

Titimi i pashpdrndard 7,346,802.85 7,346,802,85

Fit im/Humbiae Vit i t 4,514,465,12 7,346,802,85(2,832,337.73)

fot ilii Kapitalit 11,961,267.91 7,446,802.85 4.514,465.12

TOTALI IDETYRIMEVE DHE KAPITALIT 34,524,102.36 36,299,906.851,775,804.49

Petfaqesuesi Ligjor

SIMON IATA



Njesia Raportuese : *BARDHGJANA*Shpk

Numri Unik(NIPT): L 12018005 |
Pasqyra e Performances

(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipas natyrds

Kontabilisti I Shoqerise

ALTIN SHERIFI

Perfaqesuesi Ligjor

SIMON.I-AIA

Pershkrimi 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +l

ld ardhura nga aktiviteti i shfryt0zimit 15,577,877.0 33,561,080.0 (17,983,203.0)

Ndryshimi nd inventarin e P.G dhe P.P
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar
TE ardhura t0 tjera t0 shfrytdzimit

Totali Ardhurave nga veprimtaria 15,577,877.0 33,561,080.0 (17,983,203.0)

Ldnda e pard dhe materiale t0 konsumueshme (2,353,854.60) (17,629,992.0) 15,276,137.4

I Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme (1,338,635.0) 1,338,635.0

/. Td tjera shpenzime (2,353,854,60) (16,291,357.0) 13,937,502.4

Shpenzime tO personelit (2,759,154.0) (1,347,885.0) (1 ,411,269.0)

4 Paga dhe shpdrblime (1,986,430,0) (1,025,640.0) (960,790.0

z Shpenzime tE sigurimeve shoqErore/shdndetsore (paraqitur ve7mas nga (772,724.0) (322,245,0) (450,479.0

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

3hpenzime konsumi dhe amortizimi (5,147,167.4) (5,253,063.0) 105,895.6

3hpenzime td tjera shfryt6zimi (679,867,0) 679,867.0

Totali I shpenzimeve (10,260,176.0) (24,910,807.0) 14,650,631,0
5.317.701.0 8.650,273,0 8,332,572.0

[6 ardhura td tjera
.l
I

Td ardhura nga nj€sitd ekonomike ku ka interesa piesdmarrlse.

I
Td ardhura nga investimet dhe huat€ e tiera piesd e aktiveve
afatoiata.
lnteresa td arkdtuesh€m dhe tE ardhura tE tiera td ngiashme.

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura
;i aktive afatshkurtra

Shoenzime financiare (6,565.6) (6.975.0)
4
I Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngiashme (paraqitur veqmas (6,565.6) (6,975.0)
/. Shnenzime t 6 tiera financiare

rjesa e fitimiVhumbjes nga pjesdmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 5,311,135.4 8,643,298.0 (3,332,162.6

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 796.670.3 1,296,495.2 (499,824.8

1 Shoenzimi ahual i tatimit mbi fitimin 796,670,3 1,296,495,2 (499,824,8
t
L Shpenzimi itatim fitimit tE shtvrl
J Plesa e tatim filimitt| pies1marrieve

Fitimi/Humbja e vitit 4,514,465.1 7,346,802.9 (2,832,337.7)

Fitimi/Humbja pdr:
Pronar1t e nldsisd ekonomike mEmE
I ntere sat io-ko ntroll u e se



\
F.l

J

=lg
lg
l*

l3
l=
l e

l-

l==l=
l=

o o
o c ;

l$il=*==
Rll

=ll

=il

3l3ll
ti

I

O
0)
a

lt
q)

o o o o
d o d d

o
c;

o
d

q
o

o
j

=g== 333=l$llFl*ll=l*ll
F=l=ll==ll

o
ci

=ll

q q
O O

q q
O O

o o

=El=ll==
=ll

.E
(l,

o,

.E
E
o
N
o
E

l=ll
l=ll
l=ll
l=ll

O
a'tr
a,)

6

c/)

' ri

a

al

,g
E
o
c
o

fi
iii '8

. -  . .  =  r o )
c. c. o- '=

E E ( E' = ' = r ( '

*  E 3 ;  E =' E  E , E  € \  g $
E  E E e e S  e -
, h i  ' J P . k , P E ;  E ( ag * g e - E , F ' F .  t g
t ; E p , = o ; g Q 6 . g
; ;  x  F g i z  E  * ' 6  9

E * ( G * E E E g , * E , E
r " F s F E 0 s X F =
E  {  E  e *  B  E  E  :  E
E ' S S = 4 . V * € = : g
P F $ E E ' 9 , $ E E H

e
.\l

o

o
o
E
(!

e
_ . !
x r
x o
iY tt
= Lv :

^ a E

o 9
- G

6 . =
> l r .
- . 9

E ( )
* N

f i 8

E
E
o
Ee
,3

- ,9,( \ t o
,(l,

E E F ' F' = ' 5 x o

, E  , , , [  g  E -
i  $ F  E \  E 5
: g  F : g  €  G  g $
E  € 5 s E S  e -
R  , S : * ' $ E R  E !
E * € 8 E , 5 ' q .  E 5' - E  9 r , =  o _ :  { g  G  6  . Eg H - U E e E E E E  EE  q < s  €  E  P ' + ,
r o S s o F b O . : * - H E
= i = ' s B 6 : ; t 5 - E
€ S € f E ' e S s ' - ' eE F E E s ; c $ H E F

@

e(\
e
e
o
E
ag
3

. - a !
) < !
x o
i : p

v =
o- .E
a . O
F E
-- (!

; . =
> l !

5 . E
E ( ,
JK 

'F

.lC Cl
uJ o-

'E 
ul' - -

- y o
E 6 l
!,

s g
a.t
o
E
(E
(J
g
(!

.E
t!

c,
.9
.9
N
o
o-

(n*
z
{ r-r
, g | n
\ J O
! F ' e= €
g R
* E

o F r
a , ) \
o f.l

F Z
o .jl

G l I '

Q A )
' 4 t r
q ) =

z z

$tl=ll

q l l  q- l l o

=ll
Fl=ll
$El=ll
EEE]=II

al=ll
q
o
eq.
o
o



lfll=ililq
lell sl s
l5ll $l €

l*ll 1
l l l l

l$il lFll llEll i;.*llt lll ll ll r =\)
lsll e sl s
l c . ; l l  '  ' - - c ; l  " t r i

lsll E Bl =
lBll - s-l 6-
l P l l  F l  s
|t l
t i l  l

l l l l

lql=ililq
|qlsilil*ll

* ' €

EE .s  EE ge EF ; . i  gE- -igg** ga ggE E FE igi Es,s E Et $
$ 3 6E.q$
E g FgEigr EE g*
R R  t E E t l

$FFEgEg$$$$$$HEg$$H$$ppp€- =* e = E
e e F E :  g t  E F g E g

o
c\' c ;se ql

F\- < cDl
a c o  s l
F_ t -_ cD-l
(o (o l \ l( ) N  - l
€ @ l
F{ trtl
L l

I
I

9'p sl  g
o t o t  o l  

'  ' r r i

E N  b I  5
\r <: @l c"t
s P  s l  6
F.: J F-:l s! l -

I
I

*=ilu*il
9 9 e
G i  € F -
(\l F- lo
Lr) t cr)

p  R $
@  l c t d

I  s S
3  R E
c\l lti \t

g  + E
@ c\ !r_

K)

,, =l l gE E
Hl Fll sR R
$l qil l-"; ."'

Hl f =ll
> l  E r l

t -

el € l l  :B E'H l  E=l l  L*  r
H 

-l l l  
F; t

sl =ll
;l tl
J(I

.?lrl
cgl

$
3l E

/ . \ I  N
Hl ro,

E
4 =

= o

F €
ia E ", .R= $
E E  E  , $ F t E
* E  g  E s E F F
f , - ,  E  ac . 'EEH

: ? t=g€Fe;+ E fi.; I E I BE
1 ;  = * E E 6 6 6 n
: 4  E  EEa
z z  t r i r E


